平成27年 7月吉日

学会認定･臨床輸血看護師 受験者・受験予定者 各位

福島県合同輸血療法委員会

第6回学会認定･臨床輸血看護師 勉強会 のお知らせ

拝啓

盛夏の候、皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。さて、本年

11月8日に大阪商工会議所にて、第6回学会認定･臨床輸血看護師試験を迎えるに当たり、受験者

および受験予定者を対象としまして、好評をいただいている勉強会を開催することになりました。

ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせの上、多くの皆様のご来場を頂けますよう、ご案内申し上

げます。

敬具

記

日時と時間： 平成27年 10月3日（土）10：00－16：30（9：30受付開始）

場 所： 福島県赤十字血液センター 3階 会議室（福島市永井川字北原田17）

受講料： 4,500円（資料代込） （昼食はこちらで用意いたします）

定 員： 40名 （定員になり次第締め切らせていただきます）

申込み期限： 平成27年 9月 20日ごろ

講義内容（予定）

10:00-10:55 1) 献血から輸血までの流れ

●渡邉 範彦（福島県赤十字血液センター）

11:00-11:55 2) 血液製剤の種類、取り扱い方、部門での管理の仕方

●川畑 絹代（福島県立医科大学附属病院 輸血・移植免疫部）

13:00-13:55 3) 輸血の実際（使用器具・手技・観察、不適合輸血など）

●渡辺 隆幸（太田西ノ内病院 輸血管理室）

14:00-14:55 4) 輸血副作用（非溶血性輸血副作用、GVHD、TRALI など）

●菅野 隆浩（福島県赤十字血液センター）

15:10-16:10 5) 輸血検査（ABO・ RhD ・不規則抗体・交差適合試験など）

●渡部 和也（福島県立医科大学会津医療センター 臨床検査部）

16:30 解散

参加申込方法： 別紙勉強会申込書に必要事項をご記入のうえ、下記FAXもしくはEmailをいただ

けますよう、お願い申しあげます。なお、受講料は当日受付にてお受けいたしま

す。

以 上

お申込み・お問合わせ先：

事務局 福島県立医科大学会津医療センター 臨床検査部 渡部 和也

FAX：0242-75-2557 Email：fukyuk27@yahoo.co.jp

送付先ＦＡＸ：０２４２－７５－２５５７
（福島県立医科大学会津医療センター 臨床検査部 渡部和也 行）

第6回 学会認定･臨床輸血看護師

勉 強 会 申 込 書

ふ り が な 性別

氏 名 女 ・ 男

勤 務 先 名

所 属

職 種 看護師 ・ その他

勤務先所在地

電話・ FAX・ E-mail

〒 －

電話： － －

（内線 ）

FAX： － －

E-mail

（通信欄）

☆折り返し，受領確認の FAX等をお送りいたします。